
Zápis ze zasedání Legislativní komise
AS UK ze dne 26. listopadu 2019

Compiled Dec 16, 2019 11:25:38 AM by Document Globe ®   1

Přítomni: JUDr. Ing. Josef Staša. CSc. (PF), doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF), Mgr. David Pavlorek (FF), JUDr.
Michal Říha (PF), Stanislav Bohačík (PF), doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.rer.nat. (PřF), Michael Glogr (PF), Mgr. Eliška
Klimentová (PF), Mgr. Kateřina Volná, JUDr. Jan Wagner (RUK), Mgr. Samuel Zajíček (FF)

Hosté: Mgr. Tereza Svobodová (RUK), JUDr. Michael Kučera

Program
1. Změna Jednacího řádu AS FF UK (čj. 282/2019)
2. Změna Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj. 294/2019)
3. Novely PřF UK
a. Změna Statutu PřF UK (čj. 307/a/2019)
b. Změna Volebního řádu AS PřF UK (čj. 307/b/2019)
c. Změna Jednacího řádu AS PřF UK (čj. 307/c/2019)
4. Konzultace novely Volebního řádu FaF UK
5. Výklad čl. 11 odst. 11 Studijního a zkušebního řádu UK
6. Výklad čl. 4 odst. 4 Volebního řádu AS UK
7. Různé

1. Změna Jednacího řádu AS FF UK (čj. 282/2019)
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Jednacího řádu AS FF UK (čj. 282/2019) s
výhradou legislativně technických oprav.
Přijato konsenzuálně.
Seznam legislativně technických oprav byl poslán na fakultu prostřednictvím kol. Pavlorka.

2. Změna Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj.
294/2019)
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na PF UK (čj.
294/2019).
Přijato konsenzuálně.

3. Novely PřF UK
a. Změna Statutu PřF UK (čj. 307/a/2019)
b. Změna Volebního řádu AS PřF UK (čj. 307/b/2019)
c. Změna Jednacího řádu AS PřF UK (čj. 307/c/2019)

Projednávání těchto návrhů bylo přerušeno.
Přijato konsenzuálně.

U změny Volebního řádu AS PřF UK (čj. 307/b/2019) je nutné zapracovat úpravu týkající se opakovaných a mimořádných
voleb, ve zbylých návrzích Legislativní komise AS UK doporučila provedení legislativně technických oprav. Po dohodě
s doc. RNDr. Vojtěchem Kubíčkem, Ph.D, předsedou legislativní komise AS PřF, bylo dohodnuto, že opravené verze
předpisů budou Legislativní komisí AS UK a plénem AS UK projednány společně v lednu 2020.

4. Konzultace novely Volebního řádu FaF UK



Compiled Dec 16, 2019 11:25:38 AM by Document Globe ®   2

Legislativní komise poskytla konzultaci k návrhu novely Volebního řádu FaF UK. Připomínky Legislativní komise AS UK
byly zaslány Mgr. Petru Matoušovi, předsedovi legislativní komise AS FaF UK.

5. Výklad čl. 11 odst. 11 Studijního a zkušebního řádu UK
Daný odstavec se týká obhajoby disertační práce a zní takto:
„O klasifikaci rozhoduje komise na neveřejném zasedání po poradě hlasováním, a to zdvižením ruky. Požádá-li o to
kterýkoli člen komise, hlasuje se tajně, a to pomocí hlasovacích lístků. Přítomní členové komise se nemohou zdržet
hlasování. Hlasování řídí předseda zkušební komise. Komise rozhoduje většinou, při rovnosti hlasů nebo při nedosažení
většiny hlasů je student klasifikován klasifikací pro něj příznivější.“

Předmětem výkladu je otázka, zda se neveřejného zasedání mohou účastnit i jiné osoby než členové komise.
Legislativní komise dospěla po diskusi k následujícímu závěru:
„Za předpokladu, že se na tom komise pro obhajobu disertační práce usnese, mohou být na jejím neveřejném zasedání
přítomny osoby, jejichž účast na poradě může být užitečná. Těmito osoba jsou zejména školitel a oponent nebo oponenti,
pokud nejsou členy komise, popřípadě zapisovatel. Zúčastní-li se tyto osoby neveřejného zasedání, je lépe hlasovat o
klasifikaci tajně, pomocí hlasovacích lístků.“
Přijato konsenzuálně.

Legislativní komise ale upozorňuje na odlišné stanovisko rektorátu UK, které obdržela jako podklad pro své jednání:
„Neveřejné zasedání komise“ chápeme tak, že se ho skutečně účastní pouze členové komise a nikdo další. Pokud by
se měl (nebo mohl) neveřejného zasedání účastnit někdo další, mělo by to být explicitně zmíněno. Pokud tedy oponenti
nejsou členy komise (naopak školitel zpravidla členem je, srov. čl. 11 odst. 7 SZŘ), tak hlasování nepřihlíží.“

6. Výklad čl. 4 odst. 4 Volebního řádu AS UK
Daný odstavec se týká členství v hlavní volební komisi a zní takto:
„V případě, že člen volební komise přijme kandidaturu ve volbách, jeho členství ve volební komisi zaniká. Členství dále
zaniká vzdáním se funkce nebo spolu se zánikem členství v akademické obci univerzity. Na uvolněné místo musí být
neprodleně jmenován jiný člen.“

Legislativní komise dospěla po diskusi k následujícímu závěru:
„Členství v hlavní komisi zaniká přijetím kandidatury do Akademického senátu Univerzity Karlovy, nikoli přijetím
kandidatury do akademického senátu fakulty.“

Přijato poměrem hlasů 9 (pro) – 0 (proti) – 1 (zdržel/a se).

7. Různé
V bodu různé nikdo nevystoupil.

Zápis ke stažení   zde .

UK-10130-version1-xzapis_legasuk_26_11_19.docx

